
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Siapiccia 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 7 
 

OGGETTO: 
REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI E 
BENEFICI ECONOMICI AD ENTI PUBBLICI E SOGGETTI PRIVATI 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 

trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Raimondo Deidda - Presidente Sì 

2. Alessio Craba - Consigliere Sì 

3. Salvatore Oppo - Consigliere Sì 

4. Angelo Soru - Consigliere Sì 

5. Francesco Pistis - Consigliere Sì 

6. Maurizio Atzeni - Consigliere Sì 

7. Daniele Piras - Consigliere No 

8. Valentina Craba - Consigliere No 

9. Sandra Pistis - Consigliere No 

10. Maria Elisa Cancedda - Consigliere No 

11. Silvia Deriu - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 6 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Totale Assenti: 5 

 
Con l’intervento e l’opera della Segretaria Comunale Dott.ssa ANNIS FRANCESCA la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Ing. Raimondo Deidda nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 
Inizio seduta ore 18:30 
 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
 Il Responsabile del Servizio Amministrativo e SocioCulturale sulla regolarità tecnico-

amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, ha espresso parere 
favorevole. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 14/02/2016, di riordino delle Autonomie Locali della 
Sardegna; 

VISTO  il D.U.P.S. 2024/2026 approvato in via definitiva con la  deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 20 del 19/12/2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 in data 10/01/2024 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) relativo al triennio 2024/2026 approvato 
con deliberazione della G.C. n. 4 del 24/01/2024 che attribuisce le risorse economiche 
ai titolari delle posizioni organizzative per esplicare le rispettive attività gestionali; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 
2024/2026 approvato con deliberazione della G.C. n. 12 del 25/03/2024; 

VISTO il vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad enti pubblici e soggetti privati Approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 35 del 25/07/2000, annullata parzialmente con Provv. Prot. n.2834/034/2000 del 
CO.RE.CO. di Cagliari, adeguato con deliberazione del C.C. n. 51 del 25/10/2000, 
dichiarata esente da vizi dal CO.RE.CO. di Cagliari il 21/11/2000 Provvedimento n° 
3837/043/2000, e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio n. 4 del 
11/04/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta n. 31 del 07/06/2024 che tra l’altro fornisce 
direttive al responsabile di servizio relativamente alla predisposizione di una proposta 
di modifica al regolamento per la concessione dei contributi vigente, che definisca 
criteri oggettivi per stabilire l’entità dei contributi eliminando le discrezionalità, da 
presentare all’approvazione del Consiglio Comunale; 
 
VISTA la proposta del Responsabile dei Servizi Amministrativi e SocioCulturali recante 
la nuova stesura del Regolamento in parola che oltre a recepire le indicazioni della 
Giunta, partendo dal precedente testo vigente, elimina alcuni refusi e imprecisioni 
migliorandone la leggibilità e ritenuto di poterla far propria; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Regolamento adeguato ed integrato con quanto previsto dalla Giunta nelle 
direttive anzidette;   
 
SENTITO il Sindaco che illustra il punto all’o.d.g., dando lettura degli articoli del 
Regolamento oggetto della rettifica in votazione e soffermandosi sull’art. 9 relativo ai 
criteri oggettivi di attribuzione dei benefici economici di cui si tratta, dunque  in 
assenza di interventi mette ai voti; 
 

con votazione unanime favorevole, 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare il  Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici e soggetti privati che si allega alla presente per farne 
parte integrante  e sostanziale (all.A) adeguato ed integrato con quanto previsto 
dalla Giunta nelle direttive impartite con deliberazione n. 31 del 07/06/2024. 

2) Di dare atto che il regolamento diverrà esecutivo dopo che siano trascorsi 15 
giorni dalla Pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE                                          IL SEGRETARIO 
                                 firmato digitalmente                                                      firmato digitalmente                              
                       Dott. Ing. Raimondo Deidda                               Dott.ssa Francesca Annis 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto è stato firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 40 del Codice dell'amministrazione digitale, 
D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.. 


